VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 301/VPCP-KTTH
V/v: thuế nhập khẩu linh kiện, bộ phận máy móc thiết bị sản xuất máy nông nghiệp.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Khoa học và Công nghệ.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 17792/BTC-TCHQ ngày 25 tháng 12 năm 2012 về việc thuế nhập khẩu linh kiện, bộ phận máy móc thiết bị sản xuất máy móc nông nghiệp, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 17792/BTC-TCHQ nêu trên về việc miễn thuế đối với linh kiện, bộ phận máy móc thiết bị trong nước chưa sản xuất được do Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên nhựa Hoàng Thắng và các tổ chức, cá nhân khác nhập khẩu để phục vụ dự án sản xuất máy móc nông nghiệp, giảm tổn thất sau thu hoạch theo Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ.

Giao Bộ Tài chính căn cứ ý kiến chỉ đạo trên đây của Thủ tướng Chính phủ và Danh mục máy móc, thiết bị, phụ tùng thay thế, phương tiện vận tải chuyên dùng trong nước đã sản xuất được do Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành để hướng dẫn việc miễn thuế nhập khẩu đối với linh kiện, bộ phận máy móc thiết bị trong nước chưa sản xuất được nhập khẩu để phục vụ dự án sản xuất máy móc nông nghiệp, giảm tổn thất sau thu hoạch.

2. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính và cơ quan liên quan trình Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung đối tượng được hưởng chính sách ưu đãi về thuế tại Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ cho phù hợp.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vũ Văn Ninh, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN: Phạm Văn Phượng, Nguyễn Hữu Vũ, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Vũ Đức Đam